1
前 言
感谢您购买深圳市易驱电气有限公司开发生产的 GT100系列变频器！
GT100系列变频器是一款通用高性能变频器，具备低频力矩大、电机参数自辨识、最优
加减速控制等先进的控制性能；具备满足不同工艺要求的功能，如多段速控制、简易 PLC控
制、PI控制、定长控制、下垂控制、自动节能运行、灵活的频率给定方式，多样的频率组合
方式以及组合算法等一系列实用的功能。可用于机床、线缆、纺织、造纸、食品、包装、化
工、市政工程等自动化生产设备的驱动，满足不同工业设备对性能、功能的需求。

注意：由于没有按要求操作，可能造成中等程度伤害或轻伤的场合。
危险：由于没有按要求操作，可能造成死亡或重伤的场合。
第一章 产品规格及订货须知
4
第一章 产品规格及订货须知
1.1 变频器系列型号
本变频器有 220V和 380V两个电压等级，适配电机功率范围为：380V：0.75kW～4kW；
220V：0.75kW-2.2kW。本系列变频器的型号如表 1-1所示。
表 1-1 变频器的型号
变频器型号
（G：恒转矩负载）
额定容量
（kVA）
额定输出电流
（A）
适配电机
（kW）
220V单相
GT100-2S0007G 0.75 4.5 0.75
GT100-2S0015G 1.5 7.1 1.5
GT100-2S0022G 2.2 9.8 2.2
380V三相
GT100-4T0007G 0.75 2.3 0.75
GT100-4T0015G 1.5 3.7 1.5
GT100-4T0022G 2.2 5.0 2.2
GT100-4T0040G 4.0 8.8 4.0
提 示:如需 220V电压等级其它功率段机型，请定购前咨询厂家。
1.2 产品外形及安装尺寸
W
W1
H
1 H
D1
D
H
2
W1
W
H
1 H
D1
D
H
2
(a) A规格尺寸 （b）B规格尺
第一章 产品规格及订货须知
5
表 1-2变频器外形及安装系列尺寸(单位：mm)
规 格 W W1 H H1 H2 D D1 安装孔直
径（Φ）
参照
图
GT100-4T0007G
75 55 188 177.5 179.5 169 160 4.5 (a)
GT100-2S0007G
GT100-4T0015G
GT100-2S0015G
GT100-4T0022G
GT100-2S0022G
85 64 210 198.5 201 172.8 163 4.5 (b)
GT100-4T0040G
1.3 选配件
1.3.1 远控键盘
图 1-1 远控键盘 1（GT100-LKD）
(
)
( )
PRG M-F
ENT
RUN STOP
RESET
Hz
A
V
RUN MON
QUICK
REV/FWD
图 1-2 远控键盘 2（GT200-LKD）
注：标配的键盘网络线为 2m、5m可选，若需要其他规格的网络线请另行订购。
第一章 产品规格及订货须知
6
1.4 制动电阻
能耗制动电阻请按表 1-3、1-4选配。制动电阻的连线安装图 1-3所示。
图 1-3 变频器与制动组件接线图
提 示：
1. 制动电阻的功率降额系数最好不要超过 30%，否则有引起火灾的风险；
2. 制动电阻的配线长度应该小于 5m，制动电阻在能耗制动的过程中会因为消耗馈能而
造成温度升高，安装时应注意安全防护和通风良好。
制动电阻阻值和功率是根据实际情况来选取，系统惯性越大，需要的减速时间越短，制
动越频繁，则制动电阻的功率需要越大，阻值需要越小。表 1-3、1-4是根据一般应用场合（制
动使用率 FC.01为 10%）进行推荐。
表 1-3制动电阻选用表(380V电压等级)
规格型号
适用电机功率
（kW）
制动电阻推荐
阻值(Ω)
制动电阻推荐
功率(W)
GT100-4T0007G 0.75 ≥500 100
GT100-4T0015G 1.5 ≥300 200
GT100-4T0022G 2.2 ≥200 200
GT100-4T0040G 4.0 ≥100 400
表 1-4制动电阻选用表(220V电压等级)
规格型号
适用电机功率
（kW）
制动电阻推荐
阻值(Ω)
制动电阻推荐
功率(W)
GT100-2S0007G 0.75 ≥150 100
GT100-2S0015G 1.5 ≥100 200
GT100-2S0022G 2.2 ≥75 300
第二章 变频器的安装及配线
7
第二章 变频器的安装及配线
2.1 变频器的安装环境
2.1.1 安装环境要求
(1) 安装在通风良好的室内场所，环境温度要求在-10ºC～40ºC的范围内，如温度超过 40ºC
时，需外部强制散热或者降额使用。
(2) 避免安装在阳光直射、多尘埃、有飘浮性的纤维及金属粉末的场所。
(3) 严禁安装在有腐蚀性、爆炸性气体的场所。
(4) 湿度要求低于 90%RH，无水珠凝结。
(5) 安装在平面固定振动小于 5.9 m/s 2的场所。
(6) 尽量远离电磁干扰源和对电磁干扰敏感的其它电子仪器设备。
2.1.2 安装方向与空间
(1) 一般情况下应立式安装。
(2) 安装间隔及距离最小要求如图 2-1所示。
(3) 多台变频器采用上下安装时，中间应用导流隔板如图 2-2所示。
B风扇排气
B
A A
导流隔板
变
频
器
变
频
器
图 2-1 安装的间隔距离图 图 2-2 多台变频器的安装示意图
第二章 变频器的安装及配线
8
2.1.3 机械安装方法及步骤
1、正向壁挂安装
从